ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДИЧНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2015 г. №223
О внесении изменений в постановление Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 25.11.15г. №148 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта 2015-2017 годы»
В связи с уточнением бюджета муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, а также в соответствии с решением Собрания депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 25.12.2015 г. № 169 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО «Дичнянский сельсовет» от 12.12.2014 г. №134 «О бюджете муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 14.11.2014 г. №133 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области» и постановлением Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 14.03.2013 г. №21 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации», Администрация Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения: абз.10 паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы на 2015-2017 годы составляет 233 тыс. руб., в том числе:

2015 г. – 30 тыс. рублей

2016 г. – 3 тыс. рублей

2017 г. – 20 тыс. рублей

2. Абз.2 Раздела IV. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

Выполнение Программы в 2015-2017 годах составит – 233 тыс. руб., в том числе:

2015 г. – 30 тыс. рублей

2016 г. – 3 тыс. рублей

2017 г. – 175 тыс. рублей.

3.Приложение №1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1
Перечень

программных мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта на территории Дичнянского сельсовета на 2015-2017 годы»

	№ п/п
	Наименова
ние мероприятий
	Источники финанси-рования
	Сумма расходов,

всего

тыс. руб.
	Срок реализации
	Ответствен
ные

за реализацию мероприятий

	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.

	1.1.1.
	Организация круглых столов,
	Не требует финанси-рования
	25
	-
	-
	25
	-
	МКУ «ЦК и Д»

	1.1.2.
	Проведение мероприятий, посвящённых Дню российской молодёжи
	Бюджет МО «Дичнянс
кий сельсовет»
	22
	5
	2
	15

	МКУ «ЦК и Д»

	1.1.3
	Проведение мероприятий, посвящённых Дню физкультурника
	Бюджет МО «Дичнянс
кий сельсовет»
	26
	10
	1
	15

	МКУ «ЦК и Д»

	1.1.4.
	Проведение мероприятий, в том числе спортивных, на детской оздоровительной площадке МКОУ «Дичнянская СОШ»
	Бюджет МО «Дичнянс
кий сельсовет»
	60
	15
	0
	45

	МКУ «ЦК и Д»

	1.1.5.
	Установка оборудования на детской игровой площадке в с.Дичня
	 Бюджет МО «Дичнянс
кий сельсовет»
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Дичнянс
кого сельсовета

	1.1.6.
	Приобретение спортивных тренажеров
	 Бюджет МО «Дичнянс
кий сельсовет»
	100
	-
	-
	100

	Всего по мероприятиям
	233
	30
	3
	200

4.Приложение №2 изложить в следующей редакции:

Приложение № 2
Ресурсное обеспечение
муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта на территории Дичнянского сельсовета

на 2015-2017 годы»

(тыс.руб.)

	Источники финансирования, направление расходов
	Всего за период реализации Программы
	В том числе по годам

	2015
	2016
	2017

	Всего
	233
	30
	3
	200

	в том числе:

	бюджет МО «Дичнянский сельсовет»
	233
	30
	3
	200

4.Приложение № 4 утвердить в следующей редакции:
Приложение № 4

Расходы на реализацию муниципальной программы Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики» муниципальной программы Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» за счет средств местного бюджета

	№ п/п
	Мероприя
тия
	Сро
ки исполнения

(этапы)
	Организаторы и исполнители
	Источник финансирования
	Объем финансирования

Тыс. рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1. «Молодежь Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области» на 2015-2017 годы

	1
	 Обеспечение участия делегаций Дичнянского сельсовета в районных фестивалях, форумах, конкурсах, соревнованиях, слетах, конференциях, акциях и других мероприятиях
	Весь период
	Администрация Дичнянского сельсовета, МКУ «ЦК и Д»
	местный бюджет
	0,5
	-
	2

	2
	Осуществление поддержки молодежным общественным организациям и органам молодежного самоуправления
	Весь период
	Администрация Дичнянского сельсове
та
	местный бюджет
	-

	3
	Обеспечение участия делегации в районных конференциях, «круглых столов», семинаров по военно-патриотическому воспитанию и гражданскому воспитанию молодежи
	Весь период
	Администрация Дичнянского сельсове

та, МКУ «ЦК и Д»
	местный бюджет
	0,5
	-
	2

	4
	Обеспечение участия в празднике «День семьи, любви и верности»
	Ежегодно
	Администрация Дичнянского сельсове

та, МКУ «ЦК и Д»
	местный бюджет
	0,5
	-
	2

	5
	Празднование годовщины Победы в Великой Отечественной Войне
	Ежегодно
	Администрация Дичнянского сельсове

та, МКУ «ЦК и Д»
	местный бюджет
	0,5
	2
	186

	6
	Обеспечение участия команды в Районном конкурсе «Папа, мама, я – спортивная семья»
	Ежегодно
	Администрация Дичнянского сельсове

та, МКУ «ЦК и Д»
	местный бюджет
	0,5
	-
	2

	7
	Проведение праздничного мероприятия «День российской молодежи»
	Ежегодно
	Администрация Дичнянского сельсове

та, МКУ «ЦК и Д»
	местный бюджет
	16
	1
	2

	8
	Обеспечение участия в празднике «День защиты детей»
	Ежегодно
	Администрация Дичнянского сельсове

та, МКУ «ЦК и Д»
	местный бюджет
	1,0
	-
	2

	9
	Обеспечение участия в проведении «Дня матери» и «Дня отца»
	Ежегодно
	Администрация Дичнянского сельсове
та, МКУ «ЦК и Д»
	местный бюджет
	15
	-
	2

	Всего по программе
	Всего
	30
	3
	200

5.Приложение №5 изложить в следующей редакции:

Приложение № 5

Расходы
областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной подпрограммы «Повышение эффективности реализации молодежной политики» муниципальной программы Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»
	Ста
тус
	Наимено
вание муниципальной программы

	Ответственный
исполни
тель – Админист
рация Дичнянско
го сельсовета
	Оценка расходов (тыс.рублей), годы

	2015
	2016
	2017
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная подпрограмма
	«Повышение эффективности реализации молодежной политики» муниципальной программы Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»
	всего
	5
	2
	25
	32

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5
	2
	25
	32

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

6.Абз.10 подпрограммы «Повышение эффективности реализации молодежной политики» муниципальной программы Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»
изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Объемы финансирования Программы:

всего 32 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 5 тыс. рублей;

2016 год – 2тыс. рублей;

2017 год – 25 тыс.рублей;

7.Абз.1,П.10, р.1 подпрограммы: Подпрограммы «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта», изложить в следующей редакции:

«Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы»

Общий объем финансирования муниципальной программы из средств бюджета муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области составит 201 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году –25 тыс.руб

в 2016 году – 1 тыс.руб.

в 2017 году –150 тыс.руб.».
8.Приложение №7 изложить в следующей редакции

Приложение №7

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной подпрограммы

(тыс.рублей)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	2015
	2016
	2017

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная подпрограмма
	«Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»
	Администра
ция Дичнянского сельсовета
	001
	1101
	08.3.1406.
	201
	25
	1
	150

	Основное мероприятие №1
	Веселые старты для детей школьного возраста (с.Дичня)- 4 мероприятия
	Администра
ция Дичнянского сельсовета

	18
	5
	1
	12

	Основное мероприятие №2
	«День физкультурника».

Спартакиада Дичнянского сельсовета – шашки, пляжный волейбол, настольные игры для пенсионеров, легкая атлетика для подростков.- 4 мероприятия
	Администра
ция Дичнянского сельсовета

	17
	5
	0
	12

	Основное мероприятие №3
	Мама, папа, я – спортивная семья.

Спартакиада Дичнянского сельсовета.
	Администра
ция Дичнянского сельсовета

	31
	5
	0
	26

	Основное мероприятие №4
	Приобретение тренажеров для спортивного зала МКУ «ЦК и Д»
	Администра
ция Дичнянского сельсовета

	100

	100

2. Заместителю главы Администрации Дичнянского сельсовета (Анохиной Л.А.) разместить внесенные изменения в муниципальную программу Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта 2015-2017 годы» (раздел Муниципальные правовые акты).
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в «Информационном вестнике» Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области.

Глава Дичнянского сельсовета

                                           В.Н.Тарасов

1